令和６年１１月２６日

保護者の皆様

足立区立北三谷小学校

校 長  村 松   治

    「漢字検定」のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。

 さて、今年度も下記のとおり、本校を準会場として、漢字検定を実施します。小学生の段階か

ら、漢字の力・言葉の力を身に付け、高めることは、豊かなコミュニケーションの向上につなが

ります。

 受検を希望する場合は、配布した受検案内をよくお読みいただき、申込用紙等に必要項目を記

入し、ご提出ください。

                  記

１ 対象児童   全学年児童

※申込者が少ない場合は、学校を準会場としての検定ができません。中止させていただきます。

２ 検定日・検定時間

（１）令和７年２月７日（金）５校時終了後

（２）①８級・９級・１０級（それぞれ小３、小２、小１修了程度）

検定時間   １４：１５～１４：５５   （４０分）

②５級・６級・７級 （それぞれ小６、小５、小４修了程度）

検定時間   １４：１５～１５：１５   （６０分）

  ※検定級は、２級まで可能です。詳細は、「受検案内」の QRコードを参照ください。

検定料も異なります。

３ 申し込み方法

（１）配布したパンフレット「小学生用 受検案内」をお読みください。

（２）案内裏面にある、申込用紙ＡとＢに太枠内の必要項目をはっきりと記入し、「キリトリ」で

切り取ってください。

（３） 受検級の受検料と申込用紙②を「検定料納入袋」①に入れて封をして、１１月２９（金）、

１２月２日（月）の中休みに、事務室に提出してください。

（お子様の提出で結構です。くれぐれも釣銭のないようお願いします。）

４ その他

会場運営の補助費が漢検協会より学校へ支給されます。児童へ配布するプリント代や

問題集、学級文庫の書籍購入などに活用させていただきます。